Российская Федерация

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 2»

П Р И К А З

 09.10.2024                                                                                                                 №    593 - О

г. Мегион

Об участии акции «Цифровой диктант»

в 2024-2025 учебном году

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа — Югры от 08.10.2024 № 10-П-2111 «Об организации проведения

ежегодной Всероссийской акции «Цифровой диктант» в Ханты-Мансийском автономном

округе — Югре в 2024 году», в целях повышения цифровой грамотности педагогов и

обучающихся,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать заместителям директора по методической работе Сидоренко Г.И. и

информационным технологиям Мухаметову С.Р. участие прохождения тестирования

обучающимися, педагогическими работниками «Цифрового диктанта»  на

официальном сайте https://digitaldictation.ru/.

2. Обеспечить участие и фиксацию результата в формате: Ф.И.О./год

рождения/результат:

2.1. педагогических работников - заместителю директора по методической работе

Сидоренко Г.И.;

2.2. обучающихся 5-11 классов - классным руководителям;

3. Направить заместителю директора по методической работе Сидоренко Г.И. отчет о

проведении в срок до 29.10.2024, согласно форме по ссылке: https://mkucro.r7-

office.ru/sh/pHC.

4. Разместить заместителю директора по информационным технологиям Мухаметову

С.Р. информацию об акции о Всероссийской акции «Цифровой диктант» на сайте

МАОУ «СОШ№2»  10.10.2024.

5. Контроль исполнения приказа возложить на заместителя директора по методической

работе Г.И. Сидоренко.

Директор                                                       О.А. Ильина

https://digitaldictation.ru/
https://mkucro.r7-office.ru/sh/pHC
https://mkucro.r7-office.ru/sh/pHC

Проект приказа подготовил:

Сидоренко Г.И., зам.директора по МР

С приказом ознакомлены:

Рассылка:

1экз.-в дело

1экз.-зам.директора по МР